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Van:
Verzonden: maandag 7 januari 2019 10:31
Aan:
CC: ; 
Onderwerp: RE: Vraag over gastouderopvang

Beste  
Dank voor je uitgebreide reactie. 
Helaas zijn beide voorgestelde data voor ons niet mogelijk.  
Heb je nog enkele mogelijkheden na 21 januari? 
Evt de 28e? 
Ik zal in de tussentijd even intern overleggen of wij bij Nysa meer informatie kunnen opvragen in lijn met jouw mail. 
Met vriendelijke groet, 

  
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  

Van:    
Verzonden: maandag 7 januari 2019 09:59 
Aan:    
CC:   ;    
Onderwerp: RE: Vraag over gastouderopvang 
Beste  
De beste wensen voor het nieuwe jaar. In overleg met  zal ik wat data doorgeven, zodat we snel tot een nieuwe 
afspraak kunnen komen.  
Maandag 14 januari – 1500 uur FCB 
Maandag 21 januari 10.00- 11.30 uur FCB 
15.00 –16.30 uur FCB 
We horen graag of deze mogelijkheden uitkomen. Gezien de drukte de komende tijd zou het fijn zijn als de afspraak bij 
FCB gepland kan worden.  

  
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

  
Met vriendelijke groet, 
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Adviseur Kinderopvang 

 
Koningin Wilhelminalaan 3 | 3527 LA Utrecht | 

T 06   |  @fcb.nl | www.kinderopvang‐werkt.nl |   

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: donderdag 3 januari 2019 15:21 
Aan:  @fcb.nl> 
CC:  @minszw.nl> 
Onderwerp: Vraag over gastouderopvang 
Beste  
Binnenkort gaan we samen rond de tafel zitten om enkele zaken t.a.v. de cao kinderopvang en de gastouderopvang 
te bespreken. 
Hiervoor zouden jullie na de feestdagen een vergaderverzoek versturen. 
In de tussentijd heb ik nog een nieuwe vraag die wij graag willen bespreken tijdens het overleg. Ter voorbereiding 
stuur ik bijgevoegde brief alvast toe. 
Wij zijn benieuwd of jullie vanuit het FCB iets kunnen zeggen over of dit mogelijk is en welke stappen daar evt. voor 
benodigd zijn indien we de beschreven branchestandaard willen erkennen.  
Mocht je hier al eerder op kunnen reageren per mail of telefoon is dat uiteraard prima! 
Met vriendelijke groet, 

  
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u 
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verw jderen. De Staat aanvaardt geen aansprakel jkheid voor schade, van we ke aard ook, die verband 
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested 
to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission 
of messages.  
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Van:
Verzonden: dinsdag 12 maart 2019 11:31
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Stand van zaken verzoek Nysa

Hoi  
 
Ja, zo schatten wij dat wel in. Dit is het beeld dat wij hebben, en OC&W. FCB heeft de branchestandaard niet 
gedetailleerd bekeken, omdat ze meenden dat het sowieso niet ok was om het de branchestandaard inhoudelijk te 
beoordelen zonder dat de (andere) branchepartijen er naar gekeken hadden.  
 
Groet  
 

Van:    
Verzonden: dinsdag 12 maart 2019 10:37 
Aan:    
CC:    
Onderwerp: RE: Stand van zaken verzoek Nysa 
 
Ha  en  
 
Sorry voor mijn late reactie, wilde hier even voor gaan zitten maar had eerder niet de tijd. Dank voor de uitgebreide 
mail. 

 
 

 
Groet! 

 
 
 

 
Clustercoördinator cluster Kwaliteit en Veiligheid 
Directie Kinderopvang 
T: 06-  | E-mail: @minszw.nl 
 
Woensdag is mijn vaste vrije dag. 
 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: dinsdag 26 februari 2019 13:18 
Aan:  @minszw.nl> 
CC:  @minszw.nl> 
Onderwerp: Stand van zaken verzoek Nysa 
 
Ha  
 

 en ik hebben ons verdiept in het verzoek van Stichting Nysa (zie de brief bijgevoegd) de branchestandaard 
gastouders te erkennen in het kader van de Wet Kinderopvang en deze dus toe te voegen aan de lijst met 
kwalificerende diploma’s in de Regeling Wko. 
We willen je hierbij op de hoogte brengen van ons beeld hierbij, en een procesvoorstel doen. Graag horen we of je 
onze lijn deelt. 
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Overigens hadden we je het liefst deze week nog in een overleg bijgepraat over dit onderwerp, maar de agenda’s 
maken het ons niet makkelijk! Frank reist donderdag samen met je per trein naar Amersfoort begreep ik, dan kan hij 
het een en ander nog toelichten. 
 
Stand van zaken 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
  

 

 
 

 
Procesvoorstel 

 

 

 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Ministerie SZW / Directie Kinderopvang / 06   /  @minszw.nl  
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Van:
Verzonden: vrijdag 1 februari 2019 10:09
Aan:  
CC:   
Onderwerp: RE: Contactpersoon OCW

Ha  
 
Dank voor je snelle reactie. 
Net even contact gehad met  Het betreft een ander soort vraag dan waar  en  zich mee bezig 
houden. 
 

 ook even aangehaakt bij deze mail; heb jij vanuit het dossier ‘opleidingen’ een idee wie we hiervoor kunnen 
benaderen bij OCW? 
 
Anders de vraag aan  of jij hem bij  kan neerleggen met de vraag of zij hem binnen OCW bij de juiste 
directie kan uitzetten.  
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  

 

Van:    
Verzonden: donderdag 31 januari 2019 16:32 
Aan:    
CC:   ;   ;    
Onderwerp: RE: Contactpersoon OCW 
 
Hoi  
 
Ik schakel met  van PO, maar ik denk niet of zij de aangewezen persoon is voor kwalificerende 
diploma’s. Volgens mij weten  en  daar meer over ivm een Europese aangelegenheid en de Brexit, dus ik 
heb hen ook even in de cc gezet. Weten jullie wie zich binnen OCW hiermee bezig houdt? 
 
Groet, 

  
 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: donderdag 31 januari 2019 13:26 
Aan:  @minszw.nl> 
CC:  @minszw.nl> 
Onderwerp: Contactpersoon OCW 
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Ha  
 
Net tijdens de lunch al even aangekondigd dat  en ik op zoek zijn naar een contactpersoon bij OCW. 
 
Voor de gastouders hebben we vanuit belangenpartij Nysa een verzoek gekregen om een beroepscompetentieprofiel 
gastouder niveau 3 toe te voegen aan de Regeling waar kwalificerende diploma’s voor gastouderopvang in staan. 
Voordat we evt. een inhoudelijk traject ingaan voor een beoordeling daarvan, zijn we benieuwd of het vanuit OCW 
überhaupt is toegestaan om zo’n beroepscompetentieprofiel aan de Regeling toe te voegen en/of zij verder nog eisen 
hebben. 
 
Weet jij wie we daarvoor kunnen benaderen bij OCW? 
 
Dank alvast! 
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  
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Van: @minocw.nl>
Verzonden: maandag 4 februari 2019 13:30
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: opzet voor mail ocw

Dag   
, vanuit OCW ben ik betrokken bij de EVC‐

adviesraad (waar Stichting van de Arbeid ook in zit). Het klopt inderdaad wat jij zegt. Een branchestandaard kan alleen 
worden erkend door een brancheorganisatie   

. Een branchestandaard wordt inderdaad niet 
erken door de Rijksoverheid. Ik vind het prima om mee te denken wat eventuele andere mogelijkheden zouden kunnen 
zijn voor directie Kinderopvang, en wat aandachtspunten zijn. Plan jij een overleg in? 
Groetjes, 

 

Van:    
Verzonden: maandag 4 februari 2019 12:07 
Aan:   
CC:  @minszw.nl) 
Onderwerp: FW: opzet voor mail ocw 
Hoi   
Ik werk nu bij directie po aan voorschoolse educatie, en krijg van SZW onderstaande vraag over erkenning van een 
branchestandaard. Voor zover ik weet zijn brancheopleidingen juist niet door het Rijk erkend, vandaar dat het een 
brancheopleiding/standaard is, maar kan dat toch op een of andere manier erkend worden? Kan jij daar iets over 
zeggen, of weet je iemand anders die hier meer over kan zeggen? 
Alvast dank voor het meedenken! 
Groet,   

 | Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap | Directie Primair Onderwijs | @minocw.nl | 
06 ‐   

Van:  @minszw.nl]  
Verzonden: maandag 4 februari 2019 11:23 
Aan:   
CC:   
Onderwerp: FW: opzet voor mail ocw 
Beste   
Van mijn collega   heb ik begrepen dat je onze contactpersoon binnen OCW bent. 
We hebben een vraag die we aan OCW willen voorleggen en we hopen dat jij ons hiermee kan helpen of intern de juiste 
directie/persoon voor ons kunt vinden. 
Binnen de directie Kinderopvang hou ik me samen met   bezig met de gastouderopvang.  
Gastouders werken veelal zelfstandig en de meesten vallen daarom niet onder een CAO. 
Voor het kleine gedeelte aan gastouders dat in loondienst is zijn opleidingseisen vastgesteld in de CAO kinderopvang. 
Eisen aan beroepskwalificaties voor de overige gastouders zijn vastgelegd in een ministeriële Regeling.  
Nysa, een brancheorganisatie voor gastouders, heeft een beroepscompetentieprofiel (niveau 3) ontwikkeld. Aan de 
hand van het beroepscompetentieprofiel hebben ze een branchestandaard Gastouder niveau 3 ontwikkeld, die is 
goedgekeurd door de Stichting van de Arbeid.  
Hun verzoek aan ons is om deze branchestandaard te erkennen in het kader van de Wet Kinderopvang.  
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Onze vraag aan jullie is of het gebruikelijk is om een dergelijke branchestandaard te erkennen, of jullie vanuit OCW/wij 
vanuit de Rijksoverheid hier iets van vinden, of er nog richtlijnen zijn hoe we zoiets evt. inhoudelijk kunnen beoordelen 
en eventuele overige zaken waar we aan moeten denken. 
Uiteraard zijn we bereid om deze vragen mondeling toe te lichten. 
Dank alvast! 
Met vriendelijke groet, 

 en   
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06   
E  @minszw.nl  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De 
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability 
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.  
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Van:
Verzonden: woensdag 20 februari 2019 08:35
Aan:  
CC:
Onderwerp: RE: stuk voor overleg morgen over branchestandaard 

Dag  
 
Dank voor deze mail! Tot straks! 
 
Groet  
 
 
Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com) 

Van: @minocw.nl> 
Datum: dinsdag 19 feb. 2019 5:27 PM 
Aan: @minszw.nl>, @minocw.nl>,  

@minszw.nl> 
Onderwerp: stuk voor overleg morgen over branchestandaard  
 
Beste allen, 
Ik heb, vooraf aan ons overleg morgen nog even gegoogled of ik een publicatie van de branchestandaard kon vinden. Ik 
heb op de website www.ervaringscertificaat.nl, alleen de EVC erkende branchestandaard gevonden voor Gastouder. Zie 
bijlage. Misschien interessant om even door te bladeren. Ik kon bij brancheorganisatie Nysa zelf niets over de 
branchestandaard vinden. Ook niets hierover gevonden bij de Stichting van de Arbeid. 
Groetjes, 
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Van:
Verzonden: woensdag 1 mei 2019 11:16
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Lijn brief Nysa
Bijlagen: Reactie aan Nysa versie 2.docx

Hoi  
 

 en ik hebben gesleuteld aan de brief aan Nysa. Bijgaand de bijgestelde versie. 
Heb je nog opmerkingen en/of aanvullingen? 
En kan ik wat jou betreft de brief (na verwerking van jouw eventuele reactie) dan de lijn in doen? Of wil je de brief 
eerst per mail nog aan  sturen voordat we de brief en nota de lijn in doen? 
 
Groet  
 

Van:    
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 13:23 
Aan:    
CC:   ;    
Onderwerp: RE: Lijn brief Nysa 
 

Lijkt me goed ze iid te mailen. En daarnaast goed dat we niet dit soort toezeggingen doen want dat creëert 
verwachtingen.  
Ik zou ook niet medio mei zeggen. Maar na het meireces.  
 
 
Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com) 

Van: @minszw.nl> 
Datum: vrijdag 19 apr. 2019 11:49 AM 
Aan: @MINSZW.NL> 
Kopie: @minszw.nl>, @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Lijn brief Nysa 
 
Lijkt mij prima, zit geen spoed achter. 
Ze hebben wel in een boze mail (heb ik dinsdag doorgestuurd) aangegeven dat ze al erg lang op antwoord wachten. 
Zal ik ze een mail sturen waarin ik aangeef dat uitzoekwerk meer tijd heeft gekost en dat we ivm mei-reces medio 
mei een antwoord kunnen geven?  
 
In dit laatste telefonische contact met de heer  , is door u gemeld dat naar verwachting binnen ca. drie weken 
een beslissing genomen zou worden. 
Het bestuur heeft moeten constateren dat tot op 15 april jl. deze beslissing is uitgebleven en betreurt dit ten zeerste. 
Naar het oordeel van het bestuur zijn inmiddels alle in acht te nemen Awb beslistermijnen verstreken. 
 
Met vriendelijke groet, 
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Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  

 

Van:  @MINSZW.NL>  
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 11:42 
Aan:  @minszw.nl> 
CC:  @minszw.nl>;  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Lijn brief Nysa 
 
Ik zou wachten tot  terug is want we hebben haar helemaal niet meegenomen hierin. Is toch geen grote 
spoed? Stas is er toch de 13e pas. Als je zocht dat het 6 mei de lijn in gaat is dat prima 
 
Groet, 

 
 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 11:38 
Aan:  @MINSZW.NL> 
CC:  @minszw.nl>;  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Lijn brief Nysa 
 
Ok dank! Dan kunnen we hier volgende week mee aan de slag. 
Brief moet uiteindelijk via de lijn verstuurd worden, kan dat evt via  als  en  nog met vakantie 
zijn of even wachten tot zij terug zijn?  
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  

 

Van:  @MINSZW.NL>  
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 11:36 
Aan:  @minszw.nl> 
CC:  @minszw.nl>;  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Lijn brief Nysa 
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Groet, 

 
 
 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 11:31 
Aan:  @MINSZW.NL> 
CC:  @minszw.nl>;  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Lijn brief Nysa 
 
Ha  
 
Een ervaringscertificaat is een alternatief voor een reguliere opleiding om gekwalificeerd te zijn om in de 
kinderopvang te werken. Dit geldt vaak voor bijv. zij-instromers die niet voldoende gekwalificeerd zijn voor een 
functie in de kinderopvang, maar wel al ervaring of een ander diploma hebben. In de huidige cao KO is het ook 
mogelijk om via een EVC traject aan de kwalificatie-eis voor de functie van pedagogisch medewerker te voldoen. 
 
Volgens Nysa zouden potentiële gastouders die dit traject doorlopen op het competentieniveau zitten van een 
gastouder die een niveau-3 opleiding heeft afgerond.  
Hun branchestandaard is opgenomen op de website van het nationaal kenniscentrum EVC, dus daaruit zouden we op 
kunnen maken dat het voldoende kwaliteit zou kunnen bieden.  en ik hebben hier geen expertise in, maar 
hebben dit wel besproken met het FCB. Het FCB haakte vooral aan op het verhaal dat dit alleen door Nysa is opgezet 
en niet breed gedragen wordt in de Branche. Althans, niet voor zover wij weten. Nysa heeft hier niets over 
gecommuniceerd. 
 
In de vorige mail stelt  terecht dat de opleidingseisen voor een gastouder laag zijn met niveau 2 en dat na 
introductie van een kwalificatie-eis voor gastouders er gelegenheid is geweest om versneld een niveau 2 diploma te 
halen. De vraag is dan ook voor welke doelgroep dit traject nu (nog) interessant is. 
Wij willen het nu vooral even parkeren omdat we eerst de andere ontwikkelingen in de sector af willen wachten. 
Uiteindelijk zou ik niet perse onwelwillend tegenover hun voorstel staan, ook omdat EVC trajecten in de kinderopvang 
niet ongebruikelijk zijn. Maar dan moet het wel breed gedragen worden en moeten we voldoende kwaliteitsborging 
hebben. Nadeel is dat wij voor de gastouders de wet moeten aanpassen, terwijl het voor de kinderopvang via de cao 
geregeld kan worden. 
 
Je voorgestelde antwoord is denk iets te kort door de bocht, zeker omdat het in de kinderopvang dus al wel mogelijk 
is. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  
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Van:  @MINSZW.NL>  
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 11:01 
Aan:  @minszw.nl> 
CC:  @minszw.nl>;  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Lijn brief Nysa 
 
Ha  
 
Als ik het goed begrijp wil Nysa een certificaat laten goedkeuren die een lager niveau dan MBO2 heeft voor 
gastouderopvang. Welke garanties hebben we dat dit een goed certificaat is? 
 
Volgens mij zou het antwoord dan ook kort kunnen zijn: We hebben niet voor niets eisen in de wet staan omdat we 
kwaliteit willen borgen. Dit certificaat voldoet daar niet aan dus we kunnen dat niet honoreren. Bovendien kunnen we 
niet beoodelen welk niveau en kwaliteit het certificaat levert. Als ze toch iets willen met het certificaat zouden ze 
eerst met de brancheorganisaties moeten gaan praten en overeenstemming moeten bereiken. Ook over hoe geborgd 
kan worden dat dit eenzelfde niveau levert.  
 
Dan leggen we de bal weer bij hun. Uit de brief proef ik nu dat wij iets gaan doen. 
Ik zou ook niet te veel uitweiden over allerlei onderzoek naar kwaliteit dat wekt verwachtingen. Alleen kort zeggen dat 
wat er loopt in lijn met wat we eerder aan de TK hierover hebben gemeld. Ook die intensivering zou ik achterwege 
laten. Is denk ik voor Nysa niet relevant. 
 
Kun je hiermee verder? 
 
Groet, 

 
 
 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 10:40 
Aan:  @MINSZW.NL> 
CC:  @minszw.nl>;  @minszw.nl> 
Onderwerp: FW: Lijn brief Nysa 
 
Ha  
 
Zie onderstaande mail namens  en mij. 
 
Hoi  
 
Wij hebben ons verdiept in het verzoek van Stichting Nysa (zie de brief bijgevoegd) de branchestandaard gastouders 
te erkennen in het kader van de Wet Kinderopvang en deze dus toe te voegen aan de lijst met kwalificerende 
diploma’s in de Regeling Wko. We willen je hierbij op de hoogte brengen van ons beeld hierbij.  
 
Stand van zaken 
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Procesvoorstel 

 
 

 
Tevens willen we iemand van communicatie vragen om mee te lezen met onze reactie. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Ministerie SZW / Directie Kinderopvang / 06   / lbosma@minszw.nl  
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Van:
Verzonden: vrijdag 7 juni 2019 10:32
Aan:
Onderwerp: RE: Brief Nysa op verzoek om erkenning branchestandaard
Bijlagen: Reactie op brief Nysa 6-6 .docx

Beste  
 
Bijgaand mijn aanpassingen en opmerkingen in de brief. Ik heb een bezwaarclausule toegevoegd. Daar is des te meer 
reden voor om dat nu te doen, omdat Nysa ons een ingebrekestelling heeft gestuurd.  
 
Met vriendelijke groet, 
 
Mr.  
	
Coördinator	cluster	II	(Sociale	verzekeringen	en	arbeidsverhoudingen)		
Plv.	hoofd	Afdeling	Juridische	Aangelegenheden	‐	Sociale	Verzekeringen,	Internationaal	en	Arbeid	(JA‐SVIA)		

Directie WBJA ‐ Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
M 06 ‐   
E  @minszw.nl  
Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag 
Postbus 90801, 2509 LV Den Haag | www.minszw.nl 

 

Van:    
Verzonden: donderdag 6 juni 2019 12:18 
Aan:    
Onderwerp: RE: Brief Nysa op verzoek om erkenning branchestandaard 
 
Ha  
 
Hierbij opzet voor een nieuwe reactiebrief aan Nysa. 
Wil jij hierop meekijken? Als je hierop hebt meegekeken (zodat hij juridisch in ieder geval helemaal klopt!) zal ik hem 
hier intern ook verder afstemmen. Daarna komt hij nog langs jullie in de lijn voor een medeparaaf. Gezien dinsdag de 
laatste werkdag voor je vakantie is en gezien hun brief van dinsdag, wil ik de vaart er graag inhouden. 
 
Dank alvast!  
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  
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Van:    
Verzonden: donderdag 6 juni 2019 11:51 
Aan:  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Brief Nysa op verzoek om erkenning branchestandaard 
 
Beste  
 
Gister hebben we gesproken over de brief van Nysa om erkenning van de branchestandaard voor de 
gastouderopvang. 
Omdat Nysa in een formele brief heeft gedreigd met een dwangsom, lijkt het ons toch een goed idee om ook formeel 
te reageren. In de brief zal ik aangeven dat ze indien gewenst in gesprek kunnen met ons. Daarbij kan ik als de brief 
net is verzonden ook telefonisch contact opnemen om te vragen of ze in gesprek willen. 
 
Ik ben nu de brief aan het aanpassen. Kan ik deze met jou afstemmen? 
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  

 

Van:    
Verzonden: maandag 3 juni 2019 14:50 
Aan:  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Brief Nysa op verzoek om erkenning branchestandaard 
 
Beste  
 
Woensdag is prima. Ik zal iets inplannen in de agenda. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  

 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: maandag 3 juni 2019 14:45 
Aan:  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Brief Nysa op verzoek om erkenning branchestandaard 
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Beste  
 
Woensdagmiddag is OK. 13.30 uur? 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Mr.  
	
Coördinator	cluster	II	(Sociale	verzekeringen	en	arbeidsverhoudingen)		
Plv.	hoofd	Afdeling	Juridische	Aangelegenheden	‐	Sociale	Verzekeringen,	Internationaal	en	Arbeid	(JA‐SVIA)		

Directie WBJA ‐ Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
M 06 ‐   
E  @minszw.nl  
Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag 
Postbus 90801, 2509 LV Den Haag | www.minszw.nl 

 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: vrijdag 31 mei 2019 10:37 
Aan:  @minszw.nl> 
CC:  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Brief Nysa op verzoek om erkenning branchestandaard 
 
Beste  
 
Hartelijk dank voor je reactie! 
Fijn dat je mee hebt kunnen kijken naar de brief. 
 
We hebben gesprekken gevoerd met het FCB en OCW, dus deze info staat niet uitgebreid op papier. Bijgevoegd wel 
een mailwisseling met OCW n.a.v. het gesprek. 
Vanuit het FCB werd vooral aangegeven dat het gebruikelijk is om breed draagvlak te hebben bij het erkennen van 
een branchestandaard. Het FCB zit echter ‘alleen’ in de cao-branche. In de cao, ook in de cao kinderopvang, komen 
branchestandaarden voor. 
 
Het lijkt mij ook goed om even samen te zitten om bovenstaande te bespreken. Het roept ook wat reacties op bij mij, 
maar dat is denk makkelijker op te helderen in een gesprek dan via de mail heen en weer te schrijven.  
 
Komende week heb ik nog best wat ruimte, alleen dinsdag ben ik grotendeels afwezig ivm een bezoek buiten de deur. 
Zou maandag in de loop van de middag schikken? Of anders woensdagmiddag? 
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  

 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: woensdag 29 mei 2019 09:48 
Aan:  @minszw.nl> 
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CC:  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Brief Nysa op verzoek om erkenning branchestandaard 
 
Beste  
 
Het verzoek van de stichting Nysa betreft de erkenning van een branchestandaard voor gastouders. Je geeft aan dat 
jullie informatie ter zake hebben ingewonnen bij OCW en FCB. Ik ben benieuwd hoe deze informatie zich verhoudt tot 
mijn analyse die hieronder volgt. Kun je mij die informatie toesturen? 
 

- In artikel 1.49, derde en vierde lid, Wko worden eisen gesteld aan de kwaliteit van de gastouderopvang.  
- In artikel 13 van het Besluit kwaliteit gastouderbureaus, gastouders en voorzieningen voor gastouderopvang 

worden deskundigheidseisen voor gastouders geformuleerd. Er wordt verwezen naar met goed gevolg 
afgelegde beroepsopleidingen en nadere eisen die in de Regeling wet kinderopvang worden gesteld. 

- In de Regeling wet kinderopvang worden opleidingen aangewezen die in het kader van de 
deskundigheidseisen. Zie de artikelen 10, 10a en 10b. In artikel 10d worden bewijsstukken aangewezen van 
gecertificeerde scholing. 

 
In de wet- en regelgeving zie ik niets terug inzake standaarden in de branche kinderopvang in het algemeen, en 
gastouderopvang in het bijzonder, en de erkenning daarvan door de Minister of Staatssecretaris. Dat zou derhalve 
betekenen dat daarvoor ook geen bevoegdheid berust bij de Minister of Staatssecretaris en deze er dus ook geen 
besluit over kan nemen. Maar nog belangrijker is wellicht dat het ontbreken van een regeling ter zake aangeeft dat er 
bij het opstellen van de regelgeving geen noodzaak werd gevoeld om branchestandaarden te erkennen. De kwaliteit 
van de gastouderopvang wordt blijkbaar geacht afdoende te worden gewaarborgd door de geldende regelgeving 
inzake kwaliteitseisen.  
 
Op basis van de geldende regelgeving is er dus geen basis om een branchestandaard te erkennen.  

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
Het lijkt me dat we het beste even bij elkaar kunnen gaan zitten om het bovenstaande te bespreken, omdat het 
bovenstaande nogal wat gevolgen heeft voor de inhoud van de brief. 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Mr.  
	
Coördinator	cluster	II	(Sociale	verzekeringen	en	arbeidsverhoudingen)		
Plv.	hoofd	Afdeling	Juridische	Aangelegenheden	‐	Sociale	Verzekeringen,	Internationaal	en	Arbeid	(JA‐SVIA)		

Directie WBJA ‐ Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
M 06 ‐   
E  @minszw.nl  
Parnassusplein 5, 2511 VX Den Haag 
Postbus 90801, 2509 LV Den Haag | www.minszw.nl 

 

Van:  @minszw.nl>  
Verzonden: donderdag 23 mei 2019 10:45 
Aan:  @minszw.nl> 
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CC:  @minszw.nl> 
Onderwerp: Brief Nysa op verzoek om erkenning branchestandaard 
 
Beste  
 
Van mijn teammanager  begreep ik dat ik jou kan mailen ivm het verzoek van stichting Nysa om erkenning 
van een branchestandaard die zij hebben opgesteld. 
Wij hebben dit verzoek al enige tijd geleden van hen ontvangen. Nadat we informatie hebben ingewonnen bij OCW en 
het FCB (de partij die de KO cao beheert en hier ons inziens enige expertise in heeft) zijn we tot de volgende 
reactiebrief gekomen.  
Wil jij hierop meekijken? En is het überhaupt mogelijk om deze branchestandaard in de Regeling op te nemen? 
 
Veel dank alvast!  
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  
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Van:
Verzonden: maandag 25 februari 2019 11:57
Aan:
Onderwerp: FW: Branchestandaard gastouders 

Ter info onderstaande mail (ze noemt mij  ) 
 

Van:    
Verzonden: maandag 25 februari 2019 11:56 
Aan:    
CC:    
Onderwerp: RE: Branchestandaard gastouders  

 
Dag  
 
Volgens mij bedoelt  dat Stichting van de Arbeid de door Nysa opgestelde 
branchestandaard gastouder heeft goedgekeurd als EVC-standaard. Dit houdt in dat Stichting van de 
Arbeid heeft goedgekeurd dat er EVC-procedures op deze branchestandaard uitgevoerd kunnen worden. 
In de brief van Nysa staat echter wat anders: dat Stichting van de Arbeid de branchestandaard 
'gastouder' zelf heeft goedgekeurd. Het blijft wat mij betreft nog steeds onduidelijk wie de eigenaar van 
de branchestandaard gastouder nu is. Zoals in ons mondeling overleg besproken is op de website van 
Nysa geen informatie te vinden over de branchestandaard gastouder zelf.  
 
Als SZW zou overwegen om naast de diploma-eis mbo-2 het ook mogelijk te maken dat mensen met 
werkervaring op een andere manier kunnen bewijzen voldoende competent te zijn voor de functie van 
gastouder (dus zonder dat zij diploma mbo-2 hoeven te hebben),

 
 

 
 
Groetjes, 

. 
 
 
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: @minszw.nl]  
Verzonden: maandag 25 februari 2019 11:06 
Aan:  
Onderwerp: FW: Branchestandaard gastouders  
 
Goedemorgen  
 
Zie hieronder, ter info, de reactie van  op mijn vraag of het klopt dat de Stichting van de 
Arbeid haar goedkeuring verleend heeft aan de branchestandaard gastouders. 
Dat blijkt wel het geval.  
 
Vriendelijke groet,  
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: @vnoncw-mkb.nl>  
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Verzonden: maandag 25 februari 2019 09:01 
Aan: @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Branchestandaard gastouders  
 
Beste  
Het klopt dat Nysa een goedgekeurde branchestandaard heeft. Hierbij de bevestiging vanuit het Nationaal 
Kenniscentrum EVC: 
 
De Stichting Nysa heeft inderdaad de door hen - samen met ECABO, nu bekend als Explain - ontwikkelde 
branchestandaard bij ons voorgelegd ter goedkeuring. De standaard voldoet aan alle voorwaarden.  
Bijkomend hierbij is echter aan de orde dat het nodig is dat mensen op basis van een evc-procedure / 
ervaringscertificaat waarbij wordt aangetoond dat ze over alle vereiste vakaspecten beschikken (weer te 
geven met een vakbekwaamheidsbewijs) in het register geregistreerd moeten kunnen worden. Dat geldt 
zowel voor medewerkers in de kinderopvang als voor medewerkers of zelfstandigen die actief zijn als 
gastouders.  
In deze aanvraag gaat het dus om de zelfstandige gastouders. 
 
Met vriendelijke groet, 

 
 
 
 
 
-----Oorspronkelijk bericht----- 
Van: @minszw.nl>  
Verzonden: vrijdag 22 februari 2019 10:21 
Aan: @vnoncw-mkb.nl> 
CC: @minszw.nl> 
Onderwerp: Branchestandaard gastouders  
 
Beste , 
 
Van  heb ik uw naam en mailadres doorgekregen. Als beleidsmedewerker van directie 
Kinderopvang van het ministerie van SZW hou ik mij onder andere bezig met het dossier gastouders. 
Eind vorig jaar hebben wij een brief van stichting Nysa, een brancheorganisatie voor gastouders, 
ontvangen, die bij ons vraagtekens heeft opgeroepen. De brief heb ik bij deze mail gevoegd. De strekking 
van de brief is dat stichting Nysa een branchestandaard voor gastouders niveau 3 heeft ontwikkeld, en 
hiervoor erkenning in het kader van de Wet Kinderopvang vraagt aan de Staatssecretaris van SZW. 
Ik mail u nu om te verifiëren of Stichting van de Arbeid inderdaad haar goedkeuring heeft verleend aan de 
branchestandaard gastouder niveau 3.  gaf aan dat  hierbij  twijfels had namelijk. 
 
Graag hoor ik van u. 
 
Vriendelijke groet, 
 

 
Beleidsmedewerker directie Kinderopvang 
 
Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com) 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht 
te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband 
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. 
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages. 
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Van:
Verzonden: woensdag 20 februari 2019 16:35
Aan:
Onderwerp: FW: Scan brief Nysa aan SZW

 
Hoi  
 
Vanochtend gesproken met  van OCW.  kon er op het laatste moment toch niet bij zijn. 
Het was voor mij een heel verhelderend gesprek!  werkt bij directie MBO, waar  ook vandaan 
komt en heeft veel kennis over branchestandaarden. 
 
Door dit overleg besefte ik pas dat Nysa in feite heel vrijpostig is door met deze suggestie aan Szw te komen 
om in feite soepeler om te gaan met de opleidingseis die wij nu stellen aan gastouders. Want dat is wat Nysa 
voorstelt: gastouders die niet in het bezit zijn van een mbo2 diploma, maar wel relevante werkervaring hebben, 
toch legitiem aan het werk te zetten als gastouder als zij erkend worden door de branchestandaard. Dat moeten 
wij niet willen lijkt me, en is niet niet in lijn van IKK.  
 
Volgende week even bijpraten met  hierover? Ik zal een concept reactie schrijven aan Nysa, die ik aan 
jou zal mailen, en deze kunnen we daarna aan  mailen. 
 
Groet  
 
Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com) 

Van: @minocw.nl> 
Datum: woensdag 20 feb. 2019 4:05 PM 
Aan: @minszw.nl> 
Kopie: @minocw.nl>, @minszw.nl>,  

@minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Scan brief Nysa aan SZW 
 
Dag   
Dank voor de brief. In deze brief staat dat de branchestandaard gastouder erkend zou zijn door Stichting van de Arbeid. 
Goed dat je dit nog navraagt bij   van de Stichting van de Arbeid, volgens mij is dit onjuiste info. Van wie 
de branchestandaard dat wel zou zijn (als het niet van Nysa zelf is), zou ik ook niet weten. 
En nog ter aanvulling op ons gesprek vanochtend: 
Als SZW de verplichting diploma Helpende Zorg en Welzijn voor gastouders wil handhaven (dus niet in wil gaan op het 
voorstel van Nysa om de branchestandaard als alternatief te zien), dan is het nog steeds mogelijk om rekening te 
houden met mensen die al door werkervaring bekwaamheid hebben verworven.  

 Zo kunnen mbo‐instellingen namelijk, in samenwerking met EVC‐aanbieders, mensen via een EVC‐procedure en 
verkort opleidingstraject naar het diploma van Helpende Zorg en Welzijn begeleiden.  

Ook kunnen mbo‐instellingen zelf opleidingen verkorten voor mensen met werkervaring (dus zonder EVC‐
procedures). Ik ken een voorbeeld:http://www.rivordiplomaroute.nl/diplomaroutes/zorg‐en‐welzijn/helpende‐
zorg‐en‐welzijn,‐specialisatie‐gastouders/ 

Of dergelijke trajecten voor gastouders met werkervaring veel worden uitgevoerd, weet ik niet (ik heb geen cijfers). 
Vriendelijke groet, 
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. 

Van:  @minszw.nl]  
Verzonden: woensdag 20 februari 2019 12:33 
Aan:   
CC:  ;     
Onderwerp: Scan brief Nysa aan SZW 
Dag   (en   en   in cc), 
Zoals vanochtend besproken stuur ik je ter info een scan van de brief die de Staassecretaris SZW ontving van Stichting 
Nysa, omtrent het verzoek de branchestandaard Gastouders te erkennen. 
Met vriendelijke groet, 

 
Ministerie SZW / Directie Kinderopvang / 06   /  @minszw.nl  

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De 
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability 
for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.  
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Van:
Verzonden: donderdag 16 mei 2019 10:31
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Aangepaste concept brief en oplegnota - Nysa
Bijlagen: Reactie op brief Nysa opm .docx; Oplegnota bij brief aan Nysa.doc

Ha  
 
Zie mijn opmerkingen opmerkingen/suggesties. Hoop dat je er mee uit de voeten kan. Opmerkingen bij de nota zijn 
er vooral op gericht de lezer nog iets meer mee te nemen in de materie (wij zitten er met onze kennis al diep in maar 
de lezer is er vast niet mee bekend dus vergt soms iets meer uitleg). Als je nog vragen hebt, loop gerust even langs. 
Nota en brief kunnen via Digidoc naar  Je kan bij de opmerkingen voor  aangeven dat ik het heb 
gezien. 
 
Groet, 

  
 
 

Van:    
Verzonden: donderdag 16 mei 2019 09:37 
Aan:    
Onderwerp: RE: Aangepaste concept brief en oplegnota ‐ Nysa 
 
Hoi  
 
Prima, tot straks! 
 
 
Groet  
 

Van:  @MINSZW.NL>  
Verzonden: donderdag 16 mei 2019 07:32 
Aan:  @minszw.nl> 
Onderwerp: RE: Aangepaste concept brief en oplegnota ‐ Nysa 
 

Ha  heb gisteren je nota en brief gelezen. Ziet er goed uit. Ik heb nog een paar opmerkingen. Ik had 
gisteren geen computer tot mijn beschikking dus mail je later vanochtend. Heb eerst een andere afspraak.  
Groet,  
 
 
Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com) 

Van: @minszw.nl> 
Datum: dinsdag 14 mei 2019 2:09 PM 
Aan: @MINSZW.NL> 
Kopie: @minszw.nl> 
Onderwerp: Aangepaste concept brief en oplegnota - Nysa 
 
Hoi  
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Bijgaand de aangepaste concept brief aan Nysa, en oplegnota. 
Graag je reactie! 
 
Is jouw advies om de brief en nota per mail aan  te sturen, voordat ik het de lijn in doe in Digidoc? Of kan het 
direct de lijn in wat jou betreft, met een opmerking erbij voor  dat het afgestemd is met jou? 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Ministerie SZW / Directie Kinderopvang / 06   /  @minszw.nl  
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Van:
Verzonden: donderdag 20 december 2018 14:18
Aan:  
CC:
Onderwerp: RE: E-mailen - St Nyssa Gastouders en arbeidsmarktroute validering 

vakbekwaamheid.pdf

Hoi  
 
Lijkt me op zich prima, ik denk namelijk dat dat toegevoegde waarde heeft voor de reactie, maar het lijkt me wel 
goed om even te mailen naar de mevrouw van Nysa dat we ermee bezig zijn en verwachten in januari een reactie te 
hebben.  
 
Groet! 

 
 
 

 
Clustercoördinator cluster Kwaliteit en Veiligheid 
Directie Kinderopvang 
T: 06-  | E-mail: @minszw.nl 
 
Woensdag is mijn vaste vrije dag. 
 

Van:    
Verzonden: donderdag 20 december 2018 13:56 
Aan:      
CC:    
Onderwerp: RE: E‐mailen ‐ St Nyssa Gastouders en arbeidsmarktroute validering vakbekwaamheid.pdf 
 
Hoi  
 
Ik heb de brief bekeken, en was samen met  van plan deze te bespreken met  van FCB. Dat 
gesprek zou vandaag plaats vinden, maar werd gisteren gecancelled door FCB wegens ziekte. 
Vind je het ok als we St Nyssa antwoorden in januari, of is dat te laat naar jouw idee? 
 
Groet  
 
 

Van:    
Verzonden: donderdag 20 december 2018 13:41 
Aan:  @minszw.nl>;  @minszw.nl> 
CC:  @MINSZW.NL> 
Onderwerp: E‐mailen ‐ St Nyssa Gastouders en arbeidsmarktroute validering vakbekwaamheid.pdf 
 
Hoi  en  
 
Ik vroeg me af of jullie er al aan toe zijn gekomen om naar deze brief te kijken? 
 
Groet! 
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Van:
Verzonden: donderdag 2 mei 2019 11:32
Aan:
CC:
Onderwerp: RE: Reactie aan Nysa versie 2 opm 

Hoi  
 
Allereerst gefeliciteerd met de verjaardag van  
 
Ik snap je vragen goed hoor: 
 

 Is het gebruikelijk om dit soort branchestandaarden te honoreren/beoordelen en wat zijn gebruikelijke 
procedures hierbij (is dat bv in de wetgeving vastgelegd)? 
Deze vraag hebben we ook gesteld aan medewerkers van FCB, en aan   van OC&W. Gebruikelijke 
procedure is dat de partij die met een dergelijke branchestandaard komt, deze eerst bespreekt met de andere 
branchepartijen. Ook is het gebruikelijk dat ze dit voor advies voorleggen aan FCB. Dat heeft Nysa niet gedaan. 
Er is geen op schrift vastgelegde procedure hiervoor.  

 We spreken over draagvlak en kwaliteitsborging. Is dat ergens vastgelegd zodat zij ook weten dat ze daar aan 
moeten voldoen of is dat iets wat wij belangrijk vinden? 
Nee, ook dat is niet vastgelegd. Met draagvlak doelen wij vooral op dat de andere branchepartijen er ook achter 
staan. Kwaliteitsborging is een wat vage term vind ik. In dit geval heb ik ermee bedoeld dat wij een garantie 
willen hebben dat de personen die een certificaat behalen, ook daadwerkelijk voldoen aan een minimale mate 
van kwaliteit/ervaring. Een diploma is daar een handige graadmeter voor. En door die eis niet meer verplicht te 
stellen, zal er een andere mate van garantie moeten zijn verwerkt in het EVC‐certificaat, waardoor wij het idee 
hebben dat de personen die het certificaat halen wel voldoende gekwalificeerd zijn.  
Ik zal deze passage in de brief iets nader toelichten.  

 Wanneer is er in onze ogen sprake van voldoende kwaliteitsborging en draagvlak? Zou mooi zijn als we daar iets 
over mee kunnen geven. 
Ja, eens, ik breid de passage uit. 

 
Ik stel voor dat ik de brief opnieuw aanpas, en een concept nota maak. Deze mail ik jou. Mocht je na het lezen van de 
nieuwe versie van de brief en nota nog dingen met me willen doorspreken, zullen we daar dan over bellen/bespreken 
op D10? 
 
Groet  
 

Van:    
Verzonden: woensdag 1 mei 2019 16:59 
Aan:    
CC:    
Onderwerp: Reactie aan Nysa versie 2 opm   
 
Ha   
 
Ik worstel nog een beetje met de brief omdat ik merk dat ik nog een aantal inhoudelijke vragen heb waar in de brief 
(logischerwijs) niet op in wordt gegaan. Het gaat om de volgende vragen: 

 Is het gebruikelijk om dit soort branchestandaarden te honoreren/beoordelen en wat zijn gebruikelijke 
procedures hierbij (is dat bv in de wetgeving vastgelegd)? 
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 We spreken over draagvlak en kwaliteitsborging. Is dat ergens vastgelegd zodat zij ook weten dat ze daar aan 
moeten voldoen of is dat iets wat wij belangrijk vinden? 

 Wanneer is er in onze ogen sprake van voldoende kwaliteitsborging en draagvlak? Zou mooi zijn als we daar iets 
over mee kunnen geven. 

 
Zie verder een aantal opmerkingen in de brief. Misschien handig hier eerst nog even over door te praten met elkaar? Ik 
ben morgen vrij ivm verjaardag van   We zouden vrijdagochtend kunnen bellen. 
 

 
 

 
Groet, 
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1 Status nota 
Brief ondertekenen 
 
2 Aanleiding 

• Aanleiding voor het versturen van deze brief is het schriftelijk 
verzoek dat brancheorganisatie Nysa heeft gedaan aan SZW.  

• Nysa vraagt om de branchestandaard gastouders die zij ontwikkeld 
hebben te erkennen in het kader van de Wet Kinderopvang. Een 
branchestandaard wordt binnen sectoren en branches gebruikt om 
de eisen die aan vakbekwame medewerkers worden gesteld, aan 
te geven. 

• Stichting Nysa is een brancheorganisatie voor gastouders. 
 

 
3 Beslispunten/advies/beslistermijn 

•  
 

 
 

 
 

• Geadviseerd wordt akkoord te gaan met de brief en deze te 
ondertekenen. 

 
4 Kernpunten 
• De brief met het verzoek om de branchestandaard gastouders te 

erkennen in het kader van de Wet Kinderopvang is eind oktober 2018 
ontvangen. We hadden tijd nodig een en ander uit te zoeken voor we 
een weloverwogen reactie konden geven. Zo hebben we advies 
opgevraagd bij FCB, het arbeidsmarktfonds voor de branche 
Kinderopvang. Dit heeft ertoe geleid dat we niet eerder een reactie 
hebben gegeven. 
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Kinderopvang/Team 
Directeur 
 

 
Datum 
  
Onze referentie 
2019-0000113790  

• Stichting Nysa heeft zelfstandig, zonder overleg met andere 
branchepartijen, een branchestandaard gastouderopvang aan SZW 
voorgelegd. Bij dergelijke trajecten is het gebruikelijk dat er draagvlak 
is voor het erkennen van een branchestandaard door de andere 
branchepartijen.  

•  

 
• Bij een branchestandaard wordt de diplomaeis niet meer verplicht 

gesteld. Er zal dan een andere mate van garantie verwerkt moeten 
zijn in het EVC-certificaat (Erkenning voor Eerder Verworven 
Competenties),  

 
. 

• 
 

  
• 
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Van:
Verzonden: woensdag 5 juni 2019 14:29
Aan:  
CC:
Onderwerp: brief Nysa - overleg wbja

Ha  en  
 
Zojuist met  van WBJA gesproken over het verzoek van Nysa over erkenning door de stas van de 
branchestandaard. 
 

 stelde voor om een gesprek met Nysa in te plannen om met hen over hun verzoek te praten. Zo kunnen we 
beter uitleggen waarom het niet mogelijk is dan dat we alleen een brief sturen. 

 kan hier zelf bij aanwezig zijn in de week van 24 juni (daarvoor is hij met vakantie, maar gaat het ons 
waarschijnlijk ook niet lukken).  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Uiteraard kunnen we dit morgen ook nog even nader bespreken. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

  
 
Beleidsmedewerker 
........................................................................ 
Directie Kinderopvang 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW) 
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag 
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag 
........................................................................ 
T 06  
E @minszw.nl  
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Van:
Aan: "Stichting Nysa"; 
Cc:  @stichtingnysa.nl; @stichtingnysa.nl; @stichtingnysa.nl
Onderwerp: RE: Gastouders en arbeidsmarktroute validering vakbekwaamheid
Datum: maandag 17 juni 2019 15:14:36
Bijlagen: Verzonden brief 2019-0000084817.pdf

Geachte mevrouw ,
 
Bijgaand vindt u de reactie van Staatssecretaris Van Ark op uw brieven van d.d. 24 oktober
2018 en d.d. 4 juni 2019.
Deze brief is vandaag per post naar u verstuurd.
 
Met vriendelijke groet,
 

 
Beleidsmedewerker
........................................................................
Directie Kinderopvang
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid (SZW)
Parnassusplein 5 | 2511VX | Den Haag
Postbus 90801 | 2509 LV | Den Haag
........................................................................
T 06 
E @minszw.nl

 

Van: Stichting Nysa @stichtingnysa.nl> 
Verzonden: dinsdag 4 juni 2019 12:15
Aan: @minszw.nl>; @minszw.nl>
CC: @stichtingnysa.nl>; @stichtingnysa.nl;

@stichtingnysa.nl; @stichtingnysa.nl
Onderwerp: Gastouders en arbeidsmarktroute validering vakbekwaamheid
 
Geachte mevrouw  en heer 
 
Wij hebben vorig jaar op 24 oktober 2018 een brief gestuurd inzake: ‘Gastouders en
arbeidsmarktroute validering vakbekwaamheid’ (zie bijlage) waar we tot op heden geen reactie
op hebben ontvangen.
In de bijlage doen we jullie tevens de brief toekomen die wij vandaag aangetekend per post
versturen naar Staatssecretaris Mevrouw Tamara van Ark.
 
Ter onderbouwing:

-          24 oktober brief inzake vraag voor validering arbeidsmarktroute
-          21 december bevestiging ontvangen van mevrouw 
-          14 januari, 5 februari en 12 maart is er telefonisch contact geweest tussen de heer 

 en de heer  (Nysa)
-          22 januari op aanvraag van de heer , hebben wij een mail gestuurd met

extra informatie, onderbouwing en uitleg over het traject
-          16 april hebben wij een mail gestuurd t.a.v. de heer  inzake het uitblijven

van een reactie cq beslissing
 
Desondanks wij te horen hebben gekregen dat wij na het meireces een reactie konden
verwachten is deze tot op heden uitgebleven.
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Wij zien ons derhalve genoodzaakt een beroep te doen op de Awb zoals in bijgaande brief
vermeld.
 
Met vriendelijke groet,

Voorzitter
 

 
E-mail: info@stichtingnysa.nl                 
Website: www.stichtingnysa.nl 
Adres: Noordeinde 16                                
1521 PA Wormerveer
Tel: 06-
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